
UCHWAŁA NR  L/377/2017 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 28 listopada 2017 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego spółki pn. LOKUM Spółka 

z ograniczoną odpowiedzialnością w Świnoujściu i objęcie udziałów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

2017 r., poz. 1875) oraz Uchwały Nr XIX/159/2016 Rady Miasta w Świnoujściu z dnia 25 lutego 2016 

roku w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów lub akcji w spółkach prawa 

handlowego przez Prezydenta Miasta Świnoujście, Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Wyraża zgodę na podwyższenie kapitału zakładowego spółki LOKUM Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą w Świnoujściu o kwotę 2.285.500,00 złotych (słownie: dwa miliony 

dwieście osiemdziesiąt pięć tysięcy pięćset 00/100 złotych) przez utworzenie 4571 (słownie: cztery 

tysiące pięćset siedemdziesiąt jeden) nowych udziałów o wartości nominalnej po 500,00 złotych (słownie: 

pięćset 00/100 złotych) każdy. 

2. Utworzone udziały obejmie w całości Gmina Miasto Świnoujście i pokryje wkładem pieniężnym  

o wartości 2.285.500,00 złotych (słownie: dwa miliony dwieście osiemdziesiąt pięć tysięcy pięćset 

00/100 złotych). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Dariusz Śliwiński  

Id: 12B66DFE-DFB0-421E-9472-E9D5D8440473. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Na podstawie Uchwały Nr XXVIII/195/2016 Rady Miasta Świnoujście z dnia 7 lipca 2016 roku  

w sprawie utworzenia spółki LOKUM spółka z ograniczona odpowiedzialnością Prezydent Miasta 

Świnoujście otworzył aktem założycielskim Repertorium A nr 3606/2016 z dnia 12 lipca 2016 roku 

Lokum spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością. Zgodnie z § 2 ust. 2, ww. aktu notarialnego, „Spółka 

powstała w celu wykonywania zadań własnych gminy o charakterze użyteczności publicznej, o których 

mowa w art. 7 ust. 1 pkt 1), 7), 11), 12), 13) i 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o   samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 446) w zakresie: 

1. zarządzania nieruchomościami wchodzącymi w skład zasobu Gminy Miasto Świnoujście, 

2. gminnego budownictwa mieszkaniowego, 

3. targowisk i hal targowych, 

4. zieleni gminnej i zadrzewień, 

5. cmentarzy gminnych, 

6. utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów 

administracyjnych.” 

LOKUM sp. z o. o. złożyła wniosek do Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie w sprawie 

przyznania kredytu na realizację czynszowego budownictwa mieszkaniowego. Aktualnie trwa procedura 

weryfikująca wniosek. 

Podniesienie kapitału zakładowego ma na celu umożliwienie spółce zakup nieruchomości pod planowaną 

inwestycję, tj. budowę budynku czynszowego. 
 

 

Id: 12B66DFE-DFB0-421E-9472-E9D5D8440473. Podpisany Strona 2




